
Mgr. Z. Flašková, MBA

www.ckrumlov.cz/statistika



Mgr. Z. Flašková, MBA

www.ckrumlov.cz/statistika

Český Krumlov    
Statistiky návštěvnosti 2004

Projekt „Statistiky návštěvnosti ČK“

• zadavatel Město Český Krumlov

• zpracovatel DM ČKRF spol.s r.o. s partnery

• data za r. 2004 poskytlo 42 subjektů

• v r. 2005 již 3. ročník projektu

• přehled pouze dostupných údajů které jsou k dispozici
– ne 100% vypovídací schopnost o kompletní návštěvnosti ČK



Mgr. Z. Flašková, MBA

www.ckrumlov.cz/statistika

Prezentace výsledků: 

-„Na prahu sezóny“- každoroční diskuse

- www.ckrumlov.cz/statistika
- ČJ, NJ, AJ verze, zahrnuje podrobné informace od r. 1990

- Mailfórum na OIS regionu Č. Krumlov
-  Více než 1 000 odběratelů zpráv Mailfóra

- tisková konference a tiskové zprávy

- leták - v ČJ a AJ verzi - letos poprvé
- shrnutí  základních informací z r. 2004, náklad 1 000 ks

Statistiky návštěvnosti 2004
Český Krumlov    



Mgr. Z. Flašková, MBA

www.ckrumlov.cz/statistika

   

Členění informací

1) proč a za čím turisté jezdí do ČK
– tzn. návštěvnost turistických atraktivit – zámku aj. památek,  
 muzejí a galerií, jednorázových i sezónních kulturních akcí

2) jak turisté využívají služby v ČK
– tzn. infrastruktura: ubytování, parkování, využití služeb 
krumlovských průvodců (za rok 2004 evidováno poprvé) 

3) jak turisté využívají informace o ČK 
– plánování cesty www.ckrumlov.cz, pobyt - Infocentrum 

Statistiky návštěvnosti 2004
Český Krumlov    



Mgr. Z. Flašková, MBA

www.ckrumlov.cz/statistika

   

Návštěvnost stálých expozic – 1. část 
(expozice seřazeny sestupně dle počtu návštěvníků, počty návštěvníků zaokrouhleny, 
přesné údaje jsou k dispozici na www.ckrumlov.cz/statistika)

7. Státní hrad a zámek ČK 330 000 návštěvníků

9. Egon Schiele Art Centrum   70 000 návštěvníků

11.Muzeum Tortury     43 500 návštěvníků
12.Wax Muzeum   40 000 návštěvníků

Statistiky návštěvnosti 2004
Český Krumlov    



Mgr. Z. Flašková, MBA

www.ckrumlov.cz/statistika

   

Návštěvnost stálých expozic – 2. část 
(expozice seřazeny sestupně dle počtu návštěvníků, počty návštěvníků zaokrouhleny, 
přesné údaje jsou k dispozici na www.ckrumlov.cz/statistika)

5. Galerie DOXA 24 000 návštěvníků
      (volný vstup - kvalifikovaný odhad provozovatele – nelze doložit)

6. Regionální muzeum ČK 17 000 návštěvníků
       (bez pobočky Horní Planá)

7. Mezinárodní galerie 14 000 návštěvníků
    keramického designu (Václ. sklepy), Galerie české kultury (Máselnice)

8. Grafitový důl 10 000 návštěvníků

Statistiky návštěvnosti 2004
Český Krumlov    



Mgr. Z. Flašková, MBA

www.ckrumlov.cz/statistika

   

Návštěvnost stálých expozic – 3. část 
(expozice seřazeny sestupně dle počtu návštěvníků, počty návštěvníků zaokrouhleny
přesné údaje jsou k dispozici na www.ckrumlov.cz/statistika)

9. Dům fotografie 5 000 návštěvníků

10. Muzeum marionet 4 000 návštěvníků 

11. Pohádkový dům 2 000 návštěvníků

Statistiky návštěvnosti 2004
Český Krumlov    



Mgr. Z. Flašková, MBA

www.ckrumlov.cz/statistika

Statistiky návštěvnosti 2004
Český Krumlov    



Mgr. Z. Flašková, MBA

www.ckrumlov.cz/statistika

   

Návštěvnost kulturních akcí – 1. část 
(akce seřazeny sestupně dle počtu návštěvníků, počty návštěvníků zaokrouhleny
přesné údaje jsou k dispozici na www.ckrumlov.cz/statistika)

1. Otáčivé hlediště 75 akcí 44 000 návštěvníků

2. Slavnosti pětilisté 100 akcí         20 000 návštěvníků

    růže

3. Mezinárodní hudební 27 akcí 14 000 návštěvníků

    festival Český Krumlov

Statistiky návštěvnosti 2004
Český Krumlov    



Mgr. Z. Flašková, MBA

www.ckrumlov.cz/statistika

   

Návštěvnost kulturních akcí – 2. část 
(akce seřazeny sestupně dle počtu návštěvníků, počty návštěvníků zaokrouhleny, 
přesné údaje jsou k dispozici na www.ckrumlov.cz/statistika)

4. Hurá do Krumlova 12 akcí 8 000 návštěvníků
     volný vstup – kvalifikovaný odhad pořadatele – nelze doložit

5. Svatováclavské slavnosti 14 akcí 4 000 návštěvníků
    volný vstup – evidováni jen návštěvníci zámku, muzejí a galerií

6. Festival komorní hudby 14 akcí         2 500 návštěvníků

7. Koncerty o.s. Fidelio 43 akcí 2 300 návštěvníků

Statistiky návštěvnosti 2004
Český Krumlov    



Mgr. Z. Flašková, MBA

www.ckrumlov.cz/statistika

   

Statistiky návštěvnosti 2004

Návštěvnost kulturních akcí – 3. část 
(akce seřazeny sestupně dle počtu návštěvníků, počty návštěvníků zaokrouhleny, 
přesné údaje jsou k dispozici na www.ckrumlov.cz/statistika)

8. Evropské dny X akcí 2 000 návštěvníků

    kulturního dědictví
       Počet akcí neevidován, v rámci akce konán festival Ars Magna

9. EKOFILM X akcí 1 750 návštěvníků
     Počet akcí neevidován, zahrnuti pouze návštěvníci akcí konaných v ČK (ne v Č. Budějovicích) 

10. Jazz na konci léta 15 akcí 1 600 návštěvníků
    

Český Krumlov    



Mgr. Z. Flašková, MBA

www.ckrumlov.cz/statistika

   

Statistiky návštěvnosti 2004

Návštěvnost kulturních akcí – 4. část 
(akce seřazeny sestupně dle počtu návštěvníků, počty návštěvníků zaokrouhleny, 
přesné údaje jsou k dispozici na www.ckrumlov.cz/statistika)

11. BigBeat 10 akcí 750 návštěvníků

12. Festival staré hudby 8 akcí 700 návštěvníků

13. Den s handicapem 23 akcí 500 návštěvníků
       volný vstup - zahrnuti jen zaregistrovaní handicapovaní návštěvníci, jejich doprovod a asistenti

    

Český Krumlov    



Mgr. Z. Flašková, MBA

www.ckrumlov.cz/statistika

Statistiky návštěvnosti 2004
Český Krumlov    



Mgr. Z. Flašková, MBA

www.ckrumlov.cz/statistika

   

Statistiky návštěvnosti 2004

Meziroční vývoj 2003 -2004 – 1. část - nárůst

Meziroční nárůst návštěvnosti o 10% a více zaznamenalo 11 subjektů:
(souhrn stálých expozic i kulturních akcí, řazeno abecedně)

BigBeat   Mezinárodní hudební festival ČK 
Dům fotografie   Muzeum marionet
Evropské dny kulturního dědictví  Otáčivé hlediště
Grafitový důl  Regionální muzeum ČK
Jazz na konci léta  Státní hrad a zámek ČK
Mezinárodní galerie keramického designu

Český Krumlov    



Mgr. Z. Flašková, MBA

www.ckrumlov.cz/statistika

   

Statistiky návštěvnosti 2004

Státní hrad a zámek Český Krumlov v roce 2004
Návštěvnost - historické maximum!

Nárůst o 13% na 330 000 návštěvníků

Český Krumlov    



Mgr. Z. Flašková, MBA

www.ckrumlov.cz/statistika

   

Statistiky návštěvnosti 2004

Státní hrad a zámek Český Krumlov v roce 2004

Počet návštěvníků expozic dle prodaných vstupenek:
I. Trasa 170 000 návštěvníků 50%
Zámecká věž 126 000 návštěvníků 39%
Barokní divadlo   15 000 návštěvníků   5%
II. Trasa   15 000 návštěvníků   5%
Zámecké lapidárium     4 500 návštěvníků   1%

CELKEM: 330 000 návštěvníků se vstupenkou

Nadto – návštěvníci areálu– bez vstupenek – kvalifikovaný odhad
(zámecká zahrada, festivaly, akce, galerie, otáčivé hlediště, gastroprovozy…)

CELKEM: 409 000 NÁVŠTĚVNÍKŮ AREÁLU

Český Krumlov    



Mgr. Z. Flašková, MBA

www.ckrumlov.cz/statistika

   

Statistiky návštěvnosti 2004  

Další údaje o přehledu návštěvnosti ČK 2004

Přehled využití turistické infrastruktury v Českém Krumlově

ubytování - Ing. Luboš Jedlička

parking - Ing. Miroslav Reitinger  

služby průvodců - Libuše Smolíková, Ing. Oto Šrámek

Přehled využití informačních zdrojů o Českém Krumlově

www.ckrumlov.cz - Ing. Tibor Horváth, Mgr. Lubor Mrázek

Český Krumlov    



Mgr. Z. Flašková, MBA

www.ckrumlov.cz/statistika

   Statistiky návštěvnosti 2004

„Jablka – hrušky – banány… - 1. část“

Otáčivé hlediště 44 000 návštěvníků

Muzeum Tortury 43 500 návštěvníků

Wax Muzeum 40 000 návštěvníků

Český Krumlov    



Mgr. Z. Flašková, MBA

www.ckrumlov.cz/statistika

Statistiky návštěvnosti 2004

„Jablka – hrušky – banány… - 2. část“

Galerie DOXA 24 000 návštěvníků

Slavnosti pětilisté růže 20 000 návštěvníků

Zámecké barokní divadlo 15 000 návštěvníků

Zámek II. trasa 15 000 návštěvníků

Mezinárodní hudební festival 14 000 návštěvníků

Český Krumlov    



Mgr. Z. Flašková, MBA

www.ckrumlov.cz/statistika

   

Statistiky návštěvnosti 2004

„Jablka – hrušky – banány… - 3. část“

Dům fotografie 5 000 návštěvníků

Zámecké lapidárium 4 500 návštěvníků

Svatováclavské slavnosti 4 000 návštěvníků

Muzeum marionet 4 000 návštěvníků

Český Krumlov    



Mgr. Z. Flašková, MBA

www.ckrumlov.cz/statistika

   

Destinační management ČKRF spol. s r.o.   

Děkuji Vám za pozornost!

Kontakt: 

Mgr. Zdena Flašková, MBA
Destinační management Český Krumlov
ČKRF spol. s.r.o.
Masná 131
381 01 Český Krumlov

E-mail: flaskova@ckrumlov.cz 
WWW: www.ckrumlov.cz/destination

Český Krumlov    


